



MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA

Sekretarz Stanu

Jan Bury

MSP/DNWIP3/ 728/2009/MGa

J. Białewicz
4.03.09
492

Warszawa 2009-03-03

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 4.03.09.

nr 1134 podpis *B. Bury*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Krzysztofa Majkowskiego, złożone podczas 24 posiedzenia Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 r., dotyczące sytuacji w Spółce ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. z siedzibą w Ostrołęce w związku z budową elektrociepłowni przez firmę Stora Enso, w nawiązaniu do pisma z dnia 12 stycznia 2009 r. (znak: MSP/DNWIP3/107/2009/MGa), po uzyskaniu wyjaśnień ze strony Zarządu ENERGA S.A., większościowego akcjonariusza ww. Spółki uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. składa się z dwóch zakładów: Elektrociepłownia Ostrołęka A i Elektrownia Ostrołęka B. Spółka zasila firmę Stora Enso S.A. w energię elektryczną na napięciu 6 kV i całą potrzebną do produkcji energię ciepłą. Zaniechanie poboru energii elektrycznej i energii cieplnej przez tego odbiorcę na skutek realizacji własnej inwestycji w budowę elektrociepłowni spowoduje zmniejszenie wykorzystania potencjału wytwórczego Elektrociepłowni Ostrołęka A o około 70 % w zakresie wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej, co wymusi odstawienie części urządzeń.

Zarząd ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. nie widzi niebezpieczeństwa całkowitego zamknięcia Elektrociepłowni A, gdyż – poza Stora Enso- posiada ona także innych odbiorców, którzy w skali roku odbierają ok. 1.350 TJ energii cieplnej. Z największym odbiorcą ciepła (OPEC Spółka z o.o.) podpisana jest umowa wieloletnia.

W przypadku utraty tego odbiorcy (Stora Enso) nie będą generowane koszty zmienne wytwarzania dla niego ciepła i nie będą ponoszone koszty stałe bezpośrednio związane z eksploatacją zbędnego majątku produkcyjnego. Nie będą ponoszone również koszty remontów wyeksploatowanych i odstawionych urządzeń. Zarząd ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. podkreśla, iż ze względu na spodziewaną utratę tego odbiorcy nie przeprowadzono w ostatnich latach modernizacji i odtworzenia majątku produkcyjnego,

ograniczając się jedynie do koniecznych remontów – majątek Elektrociepłowni A jest zamortyzowany praktycznie w 100 %. Mimo ograniczania kosztów związanych z eksploatacją majątku koniecznego do produkcji energii cieplnej, utrata tego podstawowego odbiorcy energii cieplnej będzie miała wpływ na pogorszenie warunków ekonomicznych funkcjonowania Spółki jako całości, m.in. poprzez przesunięcie na Elektrownię Ostrołęka B większych kosztów eksploatacji układów wspólnych obu obiektów (np. nawęglanie, odpopielanie, stacja przygotowania wody itp.). Według oceny Zarządu ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A., wbrew obawom Pana Senatora w tym zakresie, ceny energii cieplnej nie powinny wzrosnąć. Wytwarzanie ciepła podlega procesowi zatwierdzania cen przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki a podstawą ustalenia stawek są koszty uzasadnione ponoszone w procesie wytworzenia. Ponadto należy zauważyć, że ceny energii produkowanej dla odbiorców komunalnych muszą być konkurencyjne w stosunku do cen możliwych do uzyskania przy produkcji energii z innych nośników (miasto Ostrołęka ma dostęp do gazu ziemnego praktycznie na całym obszarze funkcjonowania systemu ciepłowniczego).

Zarząd prowadzi analizy pod kątem odtworzenia potencjału wytwórczego Elektrociepłowni w rozmiarze i technologii odpowiadającej prognozowanemu zapotrzebowaniu ze strony pozostałych odbiorców ciepła. Rozpoczęto także prace nad projektem budowy obiektu o charakterze ciepłowni związanego z zagospodarowaniem odpadów komunalnych.

Zarząd ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. podjął działania pozwalające na zagospodarowanie pracowników zatrudnionych w Elektrociepłowni A w Elektrowni B. Program dobrowolnych odejść, zakończony w 2007 r., a także odejścia pracowników na emeryturę powodują braki kadrowe w obsadzie stanowisk w Elektrowni B oraz służb pomocniczych, takich jak służby remontowe czy utrzymania obiektów. W związku z powyższym należy przyjąć, że obawy Pana Senatora odnośnie wpływu planów inwestycyjnych firmy Stora Enso na sytuację pracowników Spółki ENERGA Elektrownie Ostrołęka S.A. nie są uzasadnione.

SEKRETARZ STANU

Jan Bury

